新 防 第 ３ ８ １ 号

令和４年９月２日

各所属長 様

危機管理防災局長

                                                    （担当：防災課）

北朝鮮による拉致問題の解決に向けた職員の署名協力について（お願い）

日頃から、拉致問題に関する取組にご理解とご協力をいただき、深く感謝申

し上げます。

昨年度に設立された「北朝鮮による拉致問題に関する新潟県市町村長の会」

の令和４年総会が先日行われ、別紙のとおり、各市町村の職員への署名協力を

今後の会の取組として決定したところです。

つきましては、拉致被害者の早期救出を求めるため、職員の皆様から、署名

へのご協力をお願いしたいと考えております。

なお、このお願いは、署名を強制するものではなく、趣旨をご理解、ご賛同

いただける方に協力をお願いするものであることを申し添えます。

１．署名について 別紙の署名用紙にご記入ください。

２．提出先    防災課まで、連絡便にて送付ください。

※各部・区の主管課におかれましては、とりまとめにご協

力くださいますようお願いいたします。

３．提出期限   令和４年９月３０日（金）

担当：危機管理防災局 防災課

TEL：025-226-1143  内線 31143

ﾒｰﾙ：bosai@city.niigata.lg.jp

令 和 ４ 年 ９ 月 ２ 日
庁 議 資 料
危機管理防災局防災課

mailto:bosai@city.niigata.lg.jp